
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 22 ze dne 04.10.2021 

 
USNESENÍ č. 497/RM/2021 ZŠ Dobrovského - sněhové zábrany 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zadat dodávku a montáž sněhových zábran na římsy ZŠ Lanškroun, 
Dobrovského 630 společnosti MM posuvné brány, s.r.o., se sídlem Líšnice 68, Líšnice, IČO: 05183596. 

Ke kontrole: 
Termín: 11.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 498/RM/2021 Žádost o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti čj. MULA 25463 ze dne 20.08.2021 o přestěhování do 
většího bytu nevyhovět a odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 499/RM/2021 Žádost o přidělení městského bytu 
 
Rada města Lanškroun rozhodla žádosti čj. MULA 27535/2021 ze dne 15.09.2021 o přidělení 
městského bytu nevyhovět.   

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 500/RM/2021 Souhlas s realizací sjezdu - Smetanova ulice 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 28603/2021 ze dne 23.09.2021 a žádosti 
čj. MULA 28266/2021 ze dne 23.09.2021 se záměrem zřízení sjezdů na pozemku města ppč. 3925 
v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za podmínek uvedených v důvodové zprávě s tím, že tento souhlas 
nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 501/RM/2021 Změna trasy vodovodní a kanalizační přípojky v DT 
 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti čj. MULA 28429/2021 ze dne 22.09.2021 
se změnou trasy vodovodní a kanalizační přípojky dle přílohy s tím, že tento souhlas nenahrazuje 
vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 502/RM/2021 Bezúplatný převod stpč. 3347/4 pod čp. 288 - Pardubický kraj 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města bezúplatně převést pozemek stpč. 3347/4 
o výměře 55 m2 v obci a k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 
Pardubice, IČO: 70892822.  

Ke kontrole: 
Termín: 24.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 503/RM/2021 Prodej pozemku v ulici Vančurova 
 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města prodat část pozemku ppč. 3680/7 o výměře 
cca 12 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 a s připočtením nákladů 
města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 24.11.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 504/RM/2021 Záměr opravy prostor na budově Strážní čp. 151 za účelem 
provozu ordinace dětského lékaře 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí oznámení Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., 
Nádražní 33, Lanškroun podaného na základě oznamovací povinnosti vyplývající z článku IV. odst. 5.) 
Příkazní smlouvy čj. MULA 32017/2014 ze dne 1. října 2014, ve znění pozdějšího dodatku, o záměru 
provedení opravy prostor v budově čp. 151 na ulici Strážní v Lanškrouně tak, aby mohl být využit pro 
ordinaci dětského lékaře. Rada města Lanškroun schvaluje záměr města provést v rámci 
hospodářské činnosti opravu prostor v budově č.p. 151 na ulici Strážní v Lanškrouně tak, aby mohl 
být využit pro ordinaci dětského lékaře. Rada města Lanškroun pověřuje jednatele MBP provedením 
stavebních úprav dle předloženého návrhu. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2021  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 505/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 46 - 51 
 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 46 až 51 k rozpočtu města Lanškroun na rok 
2021 dle přílohy. 

 Ke kontrole: 
Termín: 30.09.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 506/RM/2021 Žádosti o souhlas s projekty - Šablony IIl 
 
Rada města Lanškroun souhlasí se zapojením Mateřské školy, Lanškroun, Wolkerova 85, 
okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, a Mateřské školy, Lanškroun, Žižkova 365, okr. Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982465, do výzvy č. 02_20_080 (Šablony III) Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. 

Ke kontrole: 
Termín: 22.10.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 507/RM/2021 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby 
Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČ: 75081849, dle důvodové zprávy. 

Ke kontrole: 
Termín: 08.10.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 508/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 
Lanškroun a Vlastimilem Pelclem, IČO: 64773973 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 27693/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Vlastimilem Pelclem, se sídlem Nepomuky 62, Horní Čermná, 
IČO: 64773973, ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
USNESENÍ č. 509/RM/2021 Uzavření smlouvy o připojení objektu na PCO mezi Městem 

Lanškroun a Ivanou Bakovou, IČO: 12982857 
 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu čj. MULA 28149/2021 o zajištění nepřetržité 
dálkové kontroly objektu objednatele a zabezpečení zásahu městské policie po signalizaci poplachu 
na pult centralizované ochrany s Ivanou Bakovou, se sídlem K. Světlé 84, Lanškroun, IČO: 12982857, 
ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2021  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 510/RM/2021 Schválení dodatku č. 2 k pojistné smlouvě - Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí podnět kanceláře starosty a tajemníka k úpravě pojistné 
smlouvy č. 7721141766 o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu z důvodu prodeje nemovitosti na 
adrese Hradební, č. parcely 699/2, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření dodatku 
č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721141766 uzavřené se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna 
Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, IČO: 47116617 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 29.10.2021  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Miloš Smola v.r. 
místostarosta města    
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.     
místostarosta města    
 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

